1 endita di /lieurdo Villano di Manzano , delfu Bosone, viseante, dona per l'anima sua, del ßgliuol

Corvado , al monastero di Staffarda di g¿órnale s/ю A'anone e desuoi antecessori, alia Chiesa dei

otlo di terra mile fini di Saluzzo, in coerenza della Ss. Pietro ed Qrso un cásale sito nel borgo di

Gerbolu , pel prezzo di lire o(to di segusini. porta S. Orto, e la tena parte di un molino che

;,..<..• ■. • possiede in comune coi signori di Bard.,

1174

1174, in agosto

;l,

DdlV originale. Regie drciiitioUi" corte.

incarnacionis millesimo centesimo

septuagésimo quarto, mense augusti. indicione séptima,

constat me aicardum uillanum de manciano filium

quondam conradi accepisse a monasterio sánete

marie de stafarda octo libras bonorum denaríorum

uisinoi'iim nomine uenditionis pro una pe-

aratorie que est circiter octo 0) iornate et

iacet in loco et fundo et territorio sailuciarum. (3)

coheret ei ierbola de una parte et iam dictum mo

nasterial)! tenet de ceteris partibus. quam autem

Da cartolaro del secólo xv. Archivio di S. Orto d'Aosta.

( a. o:)

I <• . ■ .;!: :.' • . :u i -Al-

Boso uicecoroes donationem facit in ecclesiam

sancti petri et sancti ursi et in seruitores eiusdem

ecclesie. hoc est quod douât eis pro anima sua et

filii gui aymonis et antecessorum suorum dimidium

cásale iacens in burgo porte sancti ursi. et ter-

ciam partem molendini quod commune habent inter

ipsum et dominos bardenses subtus burgum sancti

ursi. fines casalis sunt de prima parte et secunda

gonterius caseus. de tercia iacobus. de quarta strata.

Stepbanus dictus auguste caucellarius scripsit ré

gnante frederico imperatore. anno domini millesimo

centesimo septuagésimo quarto.

ssionibus cum superioribus et inferioribus

ego prefatus aicardus uillanus ipsi prenominato mo

nasterio sánete marie de stafarda. cedo, uendo. trado.

confero. alieno, et per presentem cartulam uenditionis

( MDLIII )

Boson e vende al Canónico Stefano un suo cásale

c in Bicaria , una pezza di terra e di vigna , cogli

alberi che vi sono nel fondo al prezzo di 17 lire.

de predicta uendicione quidquid prefatum

rium uoluerit sine omni mea heredumque meorum

contradicione seu repeticione stipulacione subnixa.

insuper promitto ab omni defensare. quod si defen

deré minime potero. uel si aliquis ex meis heredi-

bus quod absit per quoduis ingenium exinde sub-

trahere quesierit. tune prout lex dictauerit in du-

plum restituere promitto in consimili loco sicut pro

tempore fuerit meliorata. ' .

Actum est hoc in mercato sánete marie de saluze

in manura gandul fi celerarii prenominati monasterii.

cum quo erat petrus de bosco aldono et iacobus de

cario conuersi eiusdem monasterii féliciter.

Signa testium H'H"!' michael geronimus de ast. pe

trus uualter de sauiliano. constancius surdus de pol-

lencio. albertus becariua de pollencio. et quidam alii.

■f I I {• I' ego uuillelmus notarius sacri palacii interfui

et subscripsi, „ .... . , -.. .

(1) A questa parola onto vedesi nell'originale sovrappoeta l'aggiunta

di ginta , la quale nao presenta un caraltero di remota antichilä ,

siecome gcrilta con incbioitro che conservo il пего primitivo , di

verso da quello giallognolo di quesl'allo.

La pergamena in queslo luogo vedesi abrasa . e la parola

Sailuciarum, soslituita a obi sa quale altra, è sen I la con incbioslro

diverso e più ñero ; imilato pero il caratlere.

1174

DaU'originale. Archivio della Cattedralc d'Aotta, ,

( A. G. )

Notum sit omnibus quoniam boso uendit in per-

petuum stephano canónico illud cásale quod ipse

habet infra ciuitatem in loco qui dicitur bicharia

cum edifficio quod in eo est. et uñara peciolam

terre et alteram peciolam uinee cum fundamento

ipsius et arboribus que ad illam pertinent et ia-

cent in corlano. fines casalis sunt de prima parte

il strata, de secunda borrelenses. de tertia moniouini.

de quarta cásale uiuiani. fines uinee sunt duabus

partibus uia publica, de tertia uinea de baynes. de

quarta terra que fuit iocundensium (0. fines campi

de prima parte uia. de secunda uinea sancti ursi.

de tertia terra sancti martini et aliorum. huius au^

tem uenditionis est precium xvn. libre, precium ad-

preciatum sicuti bene conuenit atque complacuit in

uendentem et ementem. pro hoc itaque precio ha

ft) D'après la dénomination des lieux , celui qui les connaît peut

facilement juger que les iocundenses sont ceux qui habitent le ha

meau de Chesalet, voisin de Si-Martin de Corlian, appelle les CJiamps,

où naquit St-Joconde Evèque d'Aoste, et où il y a une chapelle à

son honneur : c'est probablement du nom du Saint qu'ils ont été ap

pelés iocundenses, descendant peut-èlre de la même souche en ligne

collatérale. ( A. G. )

139
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Actum in plazo buielle sub quendam porticu.

Unde testes fuerunt philippus de cerriono. aicbinus

de uercellis. obertus eius filius. iacobus de porta,

uuilielmus de ugone. otobonus de merendolio. io-

hannes filius pétri de ocleppo.

beat amodo stepbanus potestatem et dominium fa- a tenore extiterunt fideiussores mainfredus de muzano

ciendi quicquid ipse uoluerit de hac uenditione. et iohannes de oliua de ciue uercellarum. in pena

retiñere, donare, uendere. siue commutare. una cum dupli defensandi et damnum restituendi. sicut su-

peruiis et exitibus et aquariciis et aliis usibus ipsius perius legitur. quia sic conuenerunt inter eos.

uenditionis. saluo tarnen censu mi. solidorum quos

ecclesia sánete marie et saneti iohannis habet anti

quitus in hac uenditione. itaque hec uenditio cum

stipulatione pro omni firmitate subnixa et corro-

borata. firma et stabilis in perpetuum ualeat per-

manere. et si forte contigerit quod aliquis amodo Ego anselmus notarius hanc cartam sertpsi rogatus

siue homo seu femina hanc uenditionem aliqua et interfui.

fraude remoueat. pro pena remotionis lx. librarum

puri argenti culpabilis et reus existât.

Stephanus dictus auguste cancellarius scripsit et

subscripsit in augusta ciuibate rogatus coram plu-

ribus. loco publico, ante ecclesiam sánete marie et

saneti iohannis. feria v. mense decembri. régnante

frederico imperatore. anno domini м. с. lxx. iiii.

.i

( MDLIY );

Roberto del fu Rolando de Guidalardo promette

di difendere e tutelare i beni e le cose infrade-

scritte spettanti ad Anselmo, Mazero del Capitolo

di S. Stefano e agli altri Canonici.

1175, 16 gennaio

üalP originale. Archivio civico di Biella.

(V.F. P.)
'»**»•*, . ; j \<\ * ' 4* * ' '* ■ * ' .

Anno dominice incarnationis м. с. lxx. v. die iouis

qui fuit XVII. kalend. februarii. indicione vin. Pre

sentía illorum quorum nomina hic subter leguntur.

cartam defensionis et securitatem fecit robertus fi

lius quondam rolandi de guidalardo de ciue uercel

larum pro se pro suo fratre iacobo in manu do

mini anselmi presbiteri et maiori ecclesie sancti

stephani de buiella. et aliorum fratrum et canoni-

corum prephate ecclesie. silicet mainfredi et pres-

( MDLV )

Alessandro Papa ш prende soltó la sua protezione

la Chiesa di Aosta, e mette sotto la giurisdizione

del suo Vescovo Aimone parecchie Ckiese 0).

1176 , 20 aprile

Da cartolaro del secólo xlll. Archivio del Vescovato d'Aotta.

( A. G. ) ^

Alexander episcopus seruus seruorum dei uene-

rabili fratri aymoni augustensi episcopo eiusque

successoribus canonice substituendis. In perpetuum

fratribus et coepiscopis nostris tanto libencius apo.

stolicum debemus suffragium inpertiri quanto ratione

pontificalis officii familiarius nobis adherere et ma